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[bookmark: _Toc64390752][bookmark: _Toc65528224]1.1 Roli dhe Qëllimi i Programit Buxhetor Afatmesëm, si një Instrument Efektiv Planifikimi në Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesëm (PBA) është një instrument për prezantimin në mënyrë të integruar e disa vjecare të parashikimit të të ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe për planifikimin, manaxhimin dhe lëvrimin e shërbimeve publike. Si i tillë, ai është një komponent kryesor i planifikimit kombëtar dhe vendor.

Strategjia Kombëtare e Zhvillimit, Strategjitë Sektoriale dhe Planet e Përgjithshme Vendore shpjegojnë atë që qeveria synon të arrijë në fushat kryesore të ofrimit të shërbimeve, cilat struktura të qeverisë do të përfshihen dhe si do të ndërveprojnë me organizatat e sektorit privat dhe aktorë të tjerë joqeveritarë. Si të tilla, ato përshkruajnë mënyrën sesi qeveria synon të zhvillojë komponentët kryesorë të ofrimit të shërbimeve, investimet kryesore publike që do të kërkojnë dhe implikimet përkatëse për nivelin dhe llojin e shërbimeve publike që do të ofrohen. Aspekti strategjik i këtyre dokumenteve i jep formë kërkesave për shpenzime për investime publike si dhe për ofrimin e shërbimeve gjatë periudhave disavjeçare. 

Ashtu si edhe nivelet e tjera të qeverisjes, Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV-të) janë përgjegjëse për menaxhimin e fondeve publike. Kjo përfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombëtare që transferohen në bashki nga qeveria qendrore, disa prej të cilave kushtëzohen për shërbime specifike. Kjo do të thotë se kërkohet një instrument për të projektuar burimet e përgjithshme të disponueshme për shpenzimet vendore, duke përfshirë këtu: grantet, huatë, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria qendrore (të kushtëzuara dhe të pakushtëzuara).
 
Njësitë e vetëqeverisjes vendore ofrojnë shërbime publike vendore bazuar në kompetencat që u jep ligji. Si rrjedhojë, kjo kërkon një instrument për të lehtësuar dhe menaxhuar mënyrën e përdorimit të burimeve gjithsej, duke përfshirë vendimet për llojin e shpenzimeve (pagat dhe sigurimet; mallrat dhe shërbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kështu me radhë), si dhe vendimet strategjike se si do të alokohen burime midis llojeve të ndryshme të shërbimeve publike (sigurisë publike, arsimit, shëndetësisë, punëve publike dhe kështu me radhë).
 
Procesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë lokale dhe kombëtare. Procesi i PBA-së, disiplinon maturinë financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda një kuadri realist financiar vendor. Në të njëjtën kohë, ai synon të garantojë që shërbimet publike vendore plotësojnë nevojat në rritje të banorëve duke treguar se si shpenzimet publike për prioritetet strategjike të zhvillimit të njësisë vendore përkthehen në vendime konkrete për ofrimin e shërbimeve publike vendore, me lidhje të qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore të shpenzimeve .

Në procesin e  PBA-së planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjatë e ndihmon njësinë vendore të planifikojë sesi shërbimet publike do të evoluojnë me kalimin e kohës, duke përcaktuar kërkesat disavjeçare të shpenzimeve në fusha të ndryshme të ofrimit të shërbimeve në përputhje jo vetëm me ndryshimet e parashikuara në demografinë, por edhe në përputhje me ndryshimin e nevojave të banorëve të bashkisë. Kombinimi i këtij informacioni me parashikimin për nevojat dhe burimet në dispozicion në të ardhmen, u mundëson njësive vendore që të planifikojnë shërbime publike në mënyrë të qëndrueshme, si dhe të zhvillojnë një kuadër afatmesëm të burimeve si bazë për planifikimin afatmesëm të shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-së siguron një kornizë për planifikimin e investimeve publike sipas programeve buxhetore duke përfshirë edhe kërkesat për shpenzimeve korente. Kjo siguron një bazë të fortë mbi të cilën mund të merren vendimet për investime, të lidhura me planet strategjike dhe planet afatmesme për zhvillimin e shërbimeve të ndryshme publike që njësia vendore ofron për banorët.

Në mënyrë të përmbledhur Programi Buxhetor Afatmesëm përfshin këto procese:
· prezanton informacionin mbi të ardhurat dhe burimet e disponueshme të bashkisë;
· përkthen vizionin strategjik të NJVQV-së në plane praktike për ofrimin e shërbimeve gjatë një periudhë disavjeçare; 
· shpërndan burimet sipas fushave të veçanta të ofrimit të shërbimeve publike, 
· përcakton treguesit e performancës në secilën fushë të ofrimit të shërbimeve;
· llogarit kërkesat vjetore të shpenzimeve (korente dhe për investime) në përputhje me objektivat dhe treguesit e performancës për një periudhë disavjeçare; dhe 
· përcakton treguesit vjetorë të performancës në përputhje me parashikimet për burimet në dispozicion përgjatë një periudhe disavjeçare. 
 
[bookmark: _ftnref1]Në qendër të PBA-së janë dy procese planifikimi dhe buxhetimi që NJVQV-të ndërmarrin për të planifikuar treguesit e performancës dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet për buxhetet vjetore:

· Përcaktimi i Qëllimeve dhe Objektivave të Programit (nëpërmjet Rishikimit të Politikës së Programit);
· Planifikimi i Shpenzimeve të Programit (në funksion të ofrimit të shërbimeve).

[bookmark: _ftnref4]Procesi i Rishikimit të Politikës së Programit, synon të specifikojë qëllimet, objektivat e programit, standardet (ndërkombëtare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancës të lidhura me ato në terma SMART[footnoteRef:1]. Ky informacion konsiston në rezultatet e dëshiruara dhe të matshme nga veprimet e NJVQV-së, të cilat duhet të arrihen në periudhën afatgjatë[footnoteRef:2] (Qëllimet e Politikës së Programit), si edhe arritjet e dëshiruara në periudhën tre-vjecare[footnoteRef:3], sasitë e produkteve (shërbimeve publike) dhe kostot respektive për arritjen e Objektivave të Programit (që janë hapa të ndërmjetëm për arritjen e një Qëllimi të Politikës së Programit). Të gjitha shpenzimet e NJVQV-së duhet të kontribuojnë në mënyrë direkte dhe integrale në arritjen e Objektivave të Programeve të saj. [1:  Specifike, Matshme, Arritshme, Rëndësishme, Terma Kohore.]  [2:  ‘Afatgjat’ I referohet një kohe të specifikuar nga Drejtuesi i Programit, që shkon përtej periudhës 3-vjeçare të programit buxhetor afatmesëm.]  [3:  Për tu specifikuar për secilin vit të periudhës 3-vjeçare të programit buxhetor afatmesëm. ] 


Procesi i Planifikimit të Shpenzimeve të Programit, synon të përcaktojë sasinë dhe koston e të gjitha shërbimeve publike që NJVQV-ja planifikon të ofrojë gjatë çdo viti të periudhës afatmesme, të shprehura në formën e produkteve SMART të programit. NJVQV-ja, specifikon produkte që sigurojnë arritjen e të gjitha Objektivave të Programit, Qëllimeve të Politikës së Programit si dhe standarteve e treguesve të performancës të lidhura me ato. 

Si të tilla, proceset e Rishikimit të Politikës së Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve të Programit përfaqësojnë zemrën e procesit të PBA-së, dhe informacioni i gjeneruar nga këto procese paraqitet në mënyrë të detajuar në Seksionin 3, të dokumentit të PBA-së . Këto qëllime, objektiva, standarde dhe produkte përbëjnë kornizën e performancës për shërbimet publike të NJVQV. 

Një element i rëndësishëm i procesit të përgatitjes së PBA-së është specifikimi i Treguesve të Performancës (SMART) për secilën fushë të funksioneve të bashkisë. Kjo përfshin planifikimin dhe kostimin e detajuar të treguesve të performancës brenda secilit funksion të qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e këtyre treguesve për miratim tek vendimmarrësit dhe më pas për publikun e gjerë në formën e:
· Produkteve SMART, që specifikojnë në detaje shërbimet publike të planifikuara për t’u ofruar;
· Objektivave SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të lidhura me ato), që specifikojnë arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shërbimeve publike;
· Qëllimeve SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të lidhura me ato), që bashkia planifikon të arrijë në periudhën afatgjatë;
· Kostot totale të ofrimit të shërbimeve vendore, duke treguar se si njësia vendore planifikon të përdorë burimet në dispozicion;
· Kostot e planifikuara për produktet (shërbimet) individuale, në mënyrë që vendimmarrësit dhe banorët të kuptojnë efikasitetin e planifikuar në ofrimin e shërbimeve të veçanta. 

[bookmark: _Toc65528225][bookmark: _Toc64390754]1.2 Fazat e Përgatitjes dhe Miratimit të PBA-së 
 
Udhëzimi Standart[footnoteRef:4] i PBA-së, përcakton kërkesat kryesore të procesit të PBA-së për NJVQV, si  dhe kërkesat përkatëse për raportim brenda bashkisë apo tek qeveria qendrore. Aspektet kryesore të udhëzimit standart përfshijnë: [4:  Udhëzimi Nr. 23, datë 30.07.2018 i Ministrit të Financave dhe Ekonomisë për “Proçedurat Standarte të Përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”] 

· Rolet dhe përgjegjësitë në procesin e përgatitjes së PBA-së për Kryetarin e NJVV-së, Këshillin e NJVQV, GMS, Zyrtarët Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anëtarët e EMP-ve, si dhe MFE-së;
· Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjinë për programimin dhe buxhetimin e bazuar në performancë në përgatitjen e PBA-së;
· Kërkesat e raportimit të programit buxhetor afatmesëm. Më konkretisht, kërkesat për të përgatitur dhe prezantuar: Misionin e njësisë së vetëqeverisjes vendore dhe strukturën e programeve; Deklaratat e politikës së programeve; Tavanet e njësisë së vetëqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim të brendshëm; Projektet me financim të huaj; Formatet plotësuese të kërkesave buxhetore; Projekt planin e arkës, i cili dorëzohet në përfundim të fazës së dytë të përgatitjes së kërkesave buxhetore; Raportet e kërkesave shtesë (Kërkesat shtesë sipas produkteve; Kërkesat shtesë sipas artikujve buxhetor)

Udhëzimi Vjetor i PBA-së, përcakton kërkesat specifike për procesin e PBA-së në NJVQV duke përfshirë edhe kërkesa të veçanta për prezantimin e informacionit në këtë dokument. Aspektet kryesore të udhëzimit vjetor për Përgatitjen e PBA-së 2022-2024 përfshijnë:

· Afatet specifike për përgatitjen e dokumentit të PBA-së dhe Informacionin mbi transfertën e pakushtëzuar të përgjithshme dhe atë sektoriale për NJVQV-të;
· Procesin e përgatitjes së PBA, p.sh. proceset për përgatitjen e vlerësimit dhe parashikimit të të ardhurave; Tavaneve të përgatitjes së PBA-së; Organizimit të procesit; Pemës së programeve; Draft dokumentit të PBA-së;
· Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja për planifikimin e shpenzimeve të programit.

Faza 1 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo është faza strategjike kur merren të gjitha vendimet kryesore për financimin e politikave dhe investimeve të reja. Kjo fazë përmbyllet me përgatitjen e projekt dokumentit të PBA-së, i cili përdoret nga NJVV-ja për të realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qëllim përgatitjen e planeve afatmesme të shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjatë fazës teknike të përgatitjes së këtij dokumenti. Në fund të kësaj faze, dokumenti i PBA-së bëhet publik në faqen e internetit të NJVQV-ve për qëllime konsultimi, si dhe dërgohet në MFE, brenda datës 1 qershor  e cila përgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo është faza teknike gjatë së cilës ekipet e menaxhimit të programeve të njësisë vendore marrin vendimet përfundimtare mbi planet për ofrimin e shërbimeve publike gjatë tre viteve të ardhshme. Gjatë kësaj faze përfshihen vendimet mbi përmbajtjen e projekt buxhetit vjetor që do t'i paraqiten GMS të NJVQV-së. Në përfundim të kësaj faze, përgatitet një version i rishikuar i dokumentit të PBA-së, i cili përdoret nga NJVQV për të vendosur mbi detajet në lidhje me shërbimet publike që do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve që do të bëhen pjesë e Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-së  bëhet publik në faqen e internetit të NJVQV-ve për qëllime konsultimi. Përsa i përket kësaj faze, administrata e Bashkisë Vlorë ka marrë masat duke reflektuar në Instrumentin financiar te PBA – së 2023- 2025 të gjitha rekomandimet e lena nga Ministria e Financave dhe Ekonomise me shkresën nr.7390, datë 28.06.2022. Ardhja me vonesë e kësaj shkrese në Bashkinë e Vlorës, si dhe Udhëzimi plotësues i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.23, datë 08.07.2022, i cili ka ardhur në Bashkinë Vlorë në datën 15.07.2022 me nr.8102. prot, ka qenë edhe arsyeja e shtyrjes së afatit për paraqitjen e këtij dokumenti përpara Këshillit të Bashkisë Vlorë.
Në vazhdim të këtij dokumenti po ju dërgojmë në rrugë elektronike edhe instrumentin financiar për përgatitjen e PBA sipas udhëzimeve të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisw, nw tw cilin pasqyrohen gjithashtu edhe masat e marra pwr rekomandimet e lwna nga Ministria e Financave dhe Ekonomisw pwr kwtw Program Buxhetor Afatmeswm. 

Për periudhën nga tetori deri në muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit të PBA-së, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjatë kësaj faze, GMS përgatit një version përfundimtar të PBA-së në përputhje me vendimet e Këshillit të NJVQV-së. Projekt buxheti Vjetor është viti i parë i  Projekt Buxhetit Afatmesëm dhe i paraqitet Këshillit të NJVQV-në për miratim (jo më vonë se data 30 nëntor) në një format standard (siç përcaktohet në Udhëzimin Plotësues të PBA-së). Një version përfundimtar i dokumentit të PBA-së (përfshirë Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet në dispozicion publikut të gjerë përmes faqes së internetit të NJVQV-së

[bookmark: _Toc65528226][bookmark: _Toc64390755]2. BUXHETI AFATMESËM I BASHKISËVLORË 2023-2025 


Ky seksion i kushtohet alokimit të burimeve për shpenzime publike të BashkisëVlorë gjatë periudhës 2023-2025, si dhe projekteve kryesore të investimeve publike. Nënseksioni i parë, prezanton të ardhurat e parashikuara për periudhën 2023-2025, me një shpjegim për secilin grup të të ardhurave së bashku me supozimet kryesore të bëra gjatë parashikimit. Nënseksioni i dytë, paraqet një përmbledhje të planeve të shpenzimeve të Bashkisë për vitet 2023-2025. Ky nënseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisëse. Në vijim paraqiten projektet kryesore të investimeve publike të planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraqet të dhëna bazë mbi bashkinë që përshkruajnë demografinë, sipërfaqen, komunitetin dhe bazën e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.



[bookmark: _Toc64386486][bookmark: _Toc65528187]Tabela 1. Të dhëna mbi Bashkinë Vlorë 
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[bookmark: _Toc64390756][bookmark: _Toc65528227]2.1 Të Ardhurat dhe Shpenzimet Publike të Bashkisë Vlorë në vitet 2023-2025
[bookmark: _Toc64390757][bookmark: _Toc65528228]2.1.1 Të ardhurat e parashikuara të Bashkisë Vlorë për vitet 2023-2025
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Nënseksioni i mësipërm paraqet një përshkrim të secilit prej burimeve kryesore të të ardhurave, duke përfshirë të ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertën e përgjithshme të pakushtëzuar dhe transfertat e pakushtëzuara sektoriale, transfertën e kushtëzuar, huamarrjet dhe të ardhurat e trashëguara. Informacioni jepet mbi: të ardhurat faktike të dy viteve të fundit; buxhetin fillestar dhe të pritshmin për vitin korent; dhe parashikimet për tre vitet e ardhshme.

Te ardhurat e Bashkisë Vlorë
Ky nënseksion paraqet informacion mbi të ardhurat e veta, përfshirë ato faktike për dy vitet e mëparshme, të pritshmet për vitin aktual dhe parashikimet për periudhën tre-vjeçare të PBA-së. Informacioni mbi supozimet që qëndrojnë në themel të këtyre parashikimeve paraqitet për secilin zë kryesor të të ardhurave të veta.

Gjate vitit fiskal 2021 nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave kemi 5,324 subjekte të regjistruara. Duke parë ecurinë ekonomike të viteve të fundit si dhe parashikimit të investimeve, parashikojmë që numri i subjekteve per periudhën 2023 – 2025 do të ketë rritje si më poshtë:
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Të ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Të ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike përfshijnë të ardhurat e gjeneruara nga dhënia me qira e tokës bujqësore, pronës, tokës dhe pajisjeve palëve të treta.
Kësaj takse i nënshtrohen te gjithë subjektet qe ushtrojnë aktivitet ne tregjet publike ne administrim te Bashkisë Vlorë.
Baza e kësaj takse është sipërfaqja ne m2 për tregtimin e artikujve te ndryshëm dhe kjo takse llogaritet si detyrim ditor ose mujor.
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2.1.1.4 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar sektoriale  për periudhën afatmesme komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së. Kjo transfertë është parashikuar sipas Udhëzimit nr.8, datë 28.02.2022 të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, për periudhën 2023 – 2025.


[bookmark: _Toc64390758][bookmark: _Toc65528229]2.1.2 Plani i Shpenzimeve të BashkisëVlorë për periudhën 2023-2025
 
Më poshtë paraqiten shpenzimet aktuale, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza vjetore për secilën kategori ekonomike të shpenzimeve gjatë periudhës 2020 deri në 2025.
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2.2 INVESTIMET PUBLIKE NË NIVEL VENDOR


	[bookmark: _Toc64390759][bookmark: _Toc65528230]Kapitulli
	EMERTIMI
	Vlera ne  mijra leke

	
	INVESTIME NE TOTAL
	376,141

	Investime ne Vazhdim 2021-2022
	97,091

	1
	Ndërtim i sallës se Këshillit Bashkiak Vlore + sistem ngrohje qendrore
	44,500

	8
	Rikonstruksion i rrugës Panaja - Oshtimë
	6,348

	8
	Rikonstruksion I rrugës Llakatund - Beshisht
	27,143

	1
	Bashkëfinancim i zbatimit te projektit “Permiresimi i sigurise publike ne zonen Historike (TID Vlora)”
	8,600

	8
	Strukturë me pilota për sistemim skrapati pas godinës së Bashkisë 
	10,500

	INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2022
	

	Blerje pajisje për vitin 2022
	30,000

	1
	Pajisje për arsimin+çerdhe+pajisje për Bashkinë dhe K.B, (elektronike + pajisje zyre)
	10,000

	17
	Pajisje për ndricimin rrugor
	10,000

	1
	Sistemi i monitorimit me kamera te qytetit
	10,000

	Studime, projektim dhe Shpronësime
	22,111

	15
	Shpronesim ne zonat e Qytetit
	22,111

	Investime ne infrastrukture 2022
	226,939

	21
	Investime në shkolla 9 vjecare 
	25,000

	15
	Përmirësim i kushteve fizike të banesave ekzistuese për shtresat e varfra dhe të pafavorizuara (20 banesa * 1,200 mijë lekë * 25%)
	6,000

	15
	Ndërhyrje në Fasadat e Pallateve 
	3,000

	8
	Rruget Daut Metushi dhe Beniamin Nela (Bashkia Vlore)  
	9,000

	8
	Rehabilitim i rrugës së Fshatit Drithas
	8,000

	8
	Rehabilitim i rrugëve në fshatin Grabian + Rik. Ura lidhëse Lubënj - Llakatund
	9,000

	8
	Rehabilitim i rrugëve të fshatit Poro- 15,000
	7,500

	8
	Rehabilitim i rrugës së fshatit Skrofotinë
	4,500

	8
	Riveshje me asfalt e rrugës në fshatin e Radhimës – 12,000
	6,000

	8
	Riveshje me asfalt e rrugës “Demokracia”, Orikum
	8,000

	8
	Rikonstruksion i rrugës së fshatit Kërkovë- 37,000
	15,000

	8
	Rikonstruksion i rrugës së fshatit Bestrovë- 15,000
	7,000

	19
	Rehabilitimi i fushës së futbollit Orikum
	6,000

	8
	Mbikëqyrje dhe Kolaudim
	3,124

	Investime ne Institucione Vartëse
	42,590

	Investime me projekte te huaja IPA – 67,225 mijë
	67,225



Përmbledhje e çështjeve kryesore të investimeve publike (prioritare);



	Nr
	EMERTIMI
	Vlera e investimit
(000 leke)

	
	Prioritetet e investimeve për vitin 2022
	

	1
	Rikonstruksion i teatrit “Petro Marko”, eficenca energjitike
	20,000

	2
	Rrjeti tercial KUZ Vlorë
	80,000

	3
	Rikonstruksioni i rruges ”Mato Robi”
	68,000

	4
	Rikonstruksion i rruges lagje Koder - Orikum
	38,000

	5
	Rikonstruksion i shkolles “Lef Sallata”
	97,000

	6
	Rikonstruksion i shkollës “Avni Rustemi”
	65,000

	7
	Rikonstruksion i shkollës “15 Tetori”
	111,680

	8
	Rishikimi i projektit te parkimit publik ne Lungomare
	12,000

	9
	Rikonceptim dhe Organizim i funksioneve ne fushen e Aviacionit
	392,000

	10
	Restaurim dhe Rikonstruksion i Pallatit te Kultures
	385,000

	11
	Projektim dhe ndertim i rrugeve te lagjeve, trotuare, lulishteve
	137,000

	12
	Sistemim-asfaltim i rruges Orikum-Kisha e Marmiroit
	105,000

	13
	Sistemim-asfaltim i rruges hyrese Orikum
	25,000

	14
	Rikonstruksion i Shetitores Tragjas
	43,000

	15
	Mirembajtja e rrjetit ujites dhe kullues, fshati Bishan
	95,000

	16
	Sistemim-asfaltim i rruges Hidrovor-Akerni
	98,000

	17
	Sistemim-asfaltim i rruges se fshatit Aliban
	21,000

	18
	Sistemim-asfaltim i rruges Ura Grabian – Rezervuar Fshat
	22,000

	  19
	Sistemim-asfaltim i rruges Lapidar Ceprat – Qender Ceprat
	24,000

	20
	Sistemim-asfaltim i rruges Bunavi
	22,000

	21
	Trajtimi i ujrave te ndotur përgjatë Lungomare
	1,500,000

	22
	Rehabilitim i rrugëve të brendshme në lagjen e Romëve, Novoselë
	28,000

	23
	Rikonstruksion i rrugës në fshatin Zvërnec
	23,500

	24
	Rehabilitimi i varrezave të dëshmorëve
	80,000

	25
	Rivitalizimi i kanalit të peshkatarëve, qëndra e peshkimit të vizitorëve dhe pedonalja përgjatë kanalit 
	248,800

	26
	Rikonstruksion i palestrës së Shkollës “4 Heronjtë”
	32,000



[bookmark: _MON_1674997468][bookmark: _Toc64390760][bookmark: _Toc65528231]3. BUXHETI AFATMESËM PËR PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisë Vlorë menaxhohet sipas 14 programeve të shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit të PBA-së paraqet planet e shpenzimeve që lidhen me performancën për secilin vit të PBA-së, për secilin nga programet e shpenzimeve të Bashkisë. Çdo nën-seksion paraqet informacionin e performancës të planifikuar dhe kostot përkatëse për një program. Për secilin program informacioni i paraqitur konsiston në:
· Shpenzimet totale të programit sipas kategorisë ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) për dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);
· Politika e Programit (qëllimet e politikës së programit, objektivat e programit dhe treguesit përkatës të performancës);
· Planet e shpenzimeve të Produkteve të Programit;
· Projektet e investimeve; dhe
· Të dhëna dhe statistika të përgjithshme të programit.



[bookmark: _Toc59708216]011: Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare dhe fiskale, çështjet e brendshme
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi.

	[bookmark: _Hlk64529512][bookmark: _Toc64386490]Përshkrim i Përgjithshëm i Programit

	Programi mbulon shërbimet mbështetëse për kryetarin e njësisë së vetëqeverisjes vendore ose këshillin; ai siguron planifikimin e zhvillimit të njësisë, menaxhimin e financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera të njësisë dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimin me publikun.

	Kodi i Programit 
	Emri i Programit
	Përshkrimi i Programit

	01110
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

	· Administrim, operim ose mbështetje e zyrës së kryeytarit të njësisë vetëqeverisjes vendore ose këshillit dhe komisioneve të këshillt ose të kryetarit të njësisë.
· Komunikim i kryetarit ose këshillit me publikun.




[image: ]

[image: ]



[bookmark: _Toc59708217][image: ]

032: Shërbimet e mbrojtjes nga zjarri

	Vështrim i Përgjithshëm i Programit

	Programi mbulon luftën kundër zjarrit, parandalimin e zjarrit dhe përballimin e emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

	Kodi i Programit 
	Emri i Programit
	Përshkrimi i Programit

	03280
	Mbrojtja nga Zjarri dhe mbrojtja civile

	· Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe  problemeve të shërbimeve  të mbrojtjes kundër zjarrit;
· Funksionimi i njësive të zakonshme dhe njësive ndihmëse zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit të mbajtura nga autoritetet publike; 
· Funksionimi ose mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit.
· Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.
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042: Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon zhvillimin e një prodhimi bazë të qëndrueshëm.

	04220
	Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëve
	· Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave
· Prodhimi dhe përhapja e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet bujqësore 
· Organizim ose mbështetje e shërbimeve veterinare për blegtorinë

	04240
	Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
	· Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla 

	04260
	Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
	· Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
· Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
· Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje drurësh (hedhja e pemëve);
· Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e insekteve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit dhe ofrimin e shërbimeve për operatorët pyjorë;
· Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet pyjore;
· Grante, hua ose or financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore 
· Shpërndarja e kullotave, duke përshirë menaxhimin e kullotjes 
· Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional të peshkut dhe kafshëve të egra; mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në  ujëra të ëmbla, peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve të egra dhe liçensave të gjuetisë











Administrimi I pyjeve dhe kullotave
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Menaxhimi I Ujitjes dhe Kullimit 
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045: Transporti
Struktura përgjegjëse

	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon lëvizshmërinë vendore të sigurtë dhe të rrjedhshme rrugore për të gjitha kategoritë e përdoruesve privatë të rrugëve dhe për transportin publik.

	04520
	Rrjeti rrugor
	· Funksionimi, përdorimi, ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.);
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051: Menaxhimi i mbetjeve
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon grumbullimin, trajtimin dhe eliminimin e mbetjeve. Ai përfshin fshirjen e rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj.

	05100
	Menaxhimi i mbetjeve
	· Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve.
· Grante, hua ose financime për të mbështetur funksionimin, ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve.
· Fshirje e rrugëve dhe pastrim i parqeve etj.

	Projekte të rëndësishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)
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052: Menaxhimi i ujërave të zeza
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon funksionimin e sistemit të kanalizimeve dhe trajtimin e ujërave të zeza. Ai përfshin menaxhimin dhe ndërtimin e sistemit të kolektorëve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave për të larguar të gjitha ujërat e zeza (ujin e shiut, ujërat shtëpiakë dhe ujëra të tjerë të ndotur).

	05200
	Menaxhimi i ujrave të zeza
	· Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit  të ujërave të zeza
· Grante, hua ose financime për të mbështetur funksionimin, ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza

	6370
	Furnizimi me uje dhe kanalizime
	Kanalizmet dhe furnizimi me uje 
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062: Zhvillimi i komunitetit
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e kontekstit të jetesës.

	06210
	Programet e zhvillimit
	· Administrim i çështjeve dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit
· Formulimi i planeve të zonimit dhe i rregullave të ndërtimit
· Planifikimi i kommuniteteve të reaj ose i komuniteteve të rehabilituara
· Formulim, administrim, bashkërendim dhe monitorim i politikave të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve që lidhen me shërbimet për komunitetin 
· Përgatitja e skemave për financimin e zhvillimeve të planifikuara

	06260
	Shërbimet publike vendore
	· Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimin e strukturave të tilla si shërbimet për publikun, shëndesi, arsimi, kultura, rekreacioni etj. për komunitetet
· Prodhim dhe përhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit

	6440
	Ndricimi
	· Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve
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081: Shërbimet rekreative dhe sportive
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon operimin ose mbështetjen e strukturave për aktivitete çlodhëse dhe sportive dhe kontribut financiar për promovimin e sporteve. 

	08120
	Parqet
	· Vënie në funksionim ose mbështetje për struktura për veprimtari çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare

	08130
	Sport dhe  argëtim
	· Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive aktive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, fusha skuoshi, korsi vrapimi, terrene golfi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive
· Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive pasive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me taberlë etj.)
· Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe ose konkurrues apo lojtarë individualë
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082: Shërbime kulturore
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon strukturat kulturore dhe organizon ose mbështet ngjarjet kulturore në bashki.

	08220
	Trashëgimia kulturore, monumentet, kopshtet zoologjike e botanike dhe bibliotekat
	· Vë në funksionim ose mbështet monumentet, shtëpitë dhe vendet historike, kopshtet zoologjike dhe botanike, bibliotekat

	08230
	Art dhe kulturë
	· Sigurim I shërbimeve kulturore; administrim I çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim I strukturave kulturore

	08280
	Muzetë teatrot dhe ngjarjet kulturore

	· Vënie në funksionim ose mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave
· Prodhim, organizim ose mbështetje për ngjarjet kulturore (koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.)
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091: Arsimi bazë dhe parashkollor
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Program mbulon arsimin bazë dhe parashkollor, duke bërë të disponueshme dhe duke mirëmbajtur klasat shkollore dhe duke pagura rrogat për mësuesit parashkollorë.

	09120
	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	· Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore
· Mbulimi i pagave për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës
· Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve
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092: Arsimi i mesëm
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur lokalet shkollore dhe duke paguar rrogat e stafit mbështetës.

	09231
	Arsimi i mesëm i përgjithshëm
	· Ndërtim dhe mirëmbajtje  e strukturave shkollore
· Mbulim i pagave për stafin mbështetës

	09240
	Arsimi profesional
	· Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave të institucionerve të arsimit professional (fjetoret)
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101: Përkujdesi Social
Struktura përgjegjëse
	Vështrim i përgjithshëm i programit

	Programi mbulon ndihmën në para ose në natyrë për personat e sëmurë apo të paaftë, për të kompensuar humbjen e të ardhurave nga një veprimtari ekonomike, për të lehtësuar akomodimin e tyre dhe për të mbështetur integrimin e tyre në tregun e punës dhe në jetën shoqërore.

	10140
	Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara
	· Përfitime monetare ose në natyrë që zëvendësojnë plotësisht ose pjesërisht humbjen e të ardhurave gjatë një paaftësie të përkohshme për të punuar për shkak të sëmundjes ose dëmtimit
· Përfitime në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.)
· Përfitime monetare ose në natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor
· Përfitime në natyrë, si strehim, mundësisht vakte ushqimi që u jepen personave të paaftë në lokale të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t’i ndihmuar në detyrat e përditshme (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit
· Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të tilla të mbrojtjes shoqërore

	10430
	Kujdesi social për familjet dhe femijet 
	· Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në vartësi
· Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të njëhershme për të mbështetur familjet ose për t’I ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare 
· Përfitime në natyrë, si strehim dhe vakte ushqimi të dhëna për fëmijët parashkollorë gjatë ditës ose një pjesë të ditës 
· Ndihmë financiare assistance për pagesën e një kujdestareje që kujdeset për fëmijët gjatë ditës
· Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore, familje kujdestare etj.)
· Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta 
· Shërbime dhe mallrat ë ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje)
· Administrim, organizim ose mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore
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Të Pergjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri i Njësive Administrative

5.0                                    

Numri i Fshatrave

37.0                                  

Sipërfaqja e Bashkisë (km2)

617.0                               

Qyteti

17.0                                  

Njësitë Administrative

600.0                               

Sipërfaqja e Bashkisë (km2)

-                                    

Zonë Urbane

-                                    

Tokë Bujqësore

-                                    

Kullota

-                                    

Pyje

-                                    

Popullsia e Bashkisë

200,574.0      201,834.0      202,791.0        204,500.0     205,000.0    

Qyteti

142,876.0      143,932.0      144,744.0        146,000.0     146,500.0    

Njësitë Administrative

57,698.0        57,902.0         58,047.0           58,500.0       59,000.0      

Mosha Mesatare e Popullsisë

40.0                 40.0                 40.0                   40.0                40.0              

Numri i Lindjeve

606.0              661.0               643.0                 215.0             500.0            

Numri i Vdekjeve

659.0              691.0               819.0                 540.0             250.0            

Numri i Bizneseve Aktive

4,703.0           5,155.0           5,260.0             5,324.0          5,500.0        

Numri i Familjeve

46,370.0        47,627.0         48,751.0           49,000.0       50,000.0      

Qyteti

159,996.0      16,408.0         16,733.0           17,000.0       17,500.0      

Njësitë Administrative

955.0              955.0               1,006.0             1,001.0          1,005.0        

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Plotë

955.0              955.0               955.0                 1,006.0          1,282.0        

Administrata e Bashkisë

146.0              276.0               297.0                 297.0             280.0            

Njësitë  Shpenzuese

609.0              679.0               709.0                 704.0             1,002.0        

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Pjesëshme

-                   -                   -                     -                  -                

Administrata e Bashkisë

-                   -                   -                     -                  -                

Njësitë  Shpenzuese

-                   -                   -                     -                  -                

Numri i Programeve Buxhetore

35.0                 35.0                 35.0                   35.0                20.0              

Të Dhëna Bazë mbi Bashkinë
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2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi Plani Plani Plani

A Të Ardhura nga Burimet e Veta 739,699                    977,764                    1,399,948                 1,399,948                 1,399,948                 1,485,670                 1,499,888                

A.1 Të Ardhura nga Taksat Lokale 370,515                    436,894                    648,457                    648,457                    651,510                    749,436                    770,943                   

A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 13,321                      12,137                      18,000                      18,000                      18,000                      18,000                      20,160                     

A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 140,976                    217,192                    301,861                    301,861                    299,124                    346,356                    364,425                   

A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 116,645                    191,418                    250,732                    250,732                    253,934                    301,166                    319,235                   

A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 13,175                      13,562                      38,758                      38,758                      36,368                      36,368                      36,368                     

A.1.2.3 Taksa mbi truallin 11,156                      12,212                      12,371                      12,371                      8,822                         8,822                         8,822                        

A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5,469                         14,915                      18,743                      18,743                      17,070                      17,070                      17,070                     

A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 205,336                    180,941                    298,853                    298,853                    299,451                    350,145                    351,423                   

A.1.5 Taksa e tabelës 5,413                         11,709                      11,000                      11,000                      17,865                      17,865                      17,865                     

A.1.6 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llot. Vend. -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.1.7 Taksa e përkohëshme -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.1.8 Taksa e përkohëshme 1 -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.1.9 Taksa e përkohëshme 2 -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.2 Të Ardhurat nga Taksat e Ndara 119,393                    130,513                    116,600                    116,600                    125,649                    125,649                    125,649                   

A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme 29,159                      27,905                      30,000                      30,000                      31,900                      31,900                      31,900                     

A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 65,964                      70,475                      75,600                      75,600                      78,624                      78,624                      78,624                     

A.2.3 Taksa e rentës minerare -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale 24,270                      32,133                      11,000                      11,000                      15,125                      15,125                      15,125                     

A.2.5 Taksa të tjera  -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3 Të Ardhurat nga Tarifat Vendore 160,454                    300,564                    377,041                    377,041                    370,601                    427,136                    458,682                   

A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 107,756                    186,280                    235,284                    235,284                    236,843                    273,219                    301,825                   

A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 66,774                      100,280                    154,928                    154,928                    154,880                    177,977                    195,616                   

A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 40,982                      86,000                      80,356                      80,356                      81,963                      95,242                      106,209                   

A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.4 Tarifa për gjelbërimin -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 37,119                      94,218                      94,449                      94,449                      90,415                      110,415                    113,355                   

A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 3,764                         10,968                      5,033                         5,033                         2,502                         2,502                         2,502                        

A.3.5.2 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura 19                              220                            -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.5 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit 3,933                         5,693                         8,520                         8,520                         5,832                         5,832                         5,832                        

A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 1,339                         2,038                         1,900                         1,900                         1,900                         1,900                         1,900                        

A.3.5.7 Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 28,064                      75,299                      78,996                      78,996                      80,181                      100,181                    103,121                   

A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille  -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.12 Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 9,047                         12,407                      23,521                      23,521                      23,497                      23,497                      23,497                     

A.3.6.1 Bibloteka -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.6.2 Muzeumet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.6.3 Teatri 375                            351                            550                            550                            550                            550                            550                           

A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve 876                            659                            1,550                         1,550                         1,526                         1,526                         1,526                        

A.3.6.5 Pallati i sportit -                             -                             595                            595                            595                            595                            595                           

A.3.6.6 Qendra Komunitare -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.6.7 Mensa (Konviktet) -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.6.8 Kopshtet 6,938                         10,297                      18,200                      18,200                      18,200                      18,200                      18,200                     

A.3.6.9 Çerdhet 858                            1,100                         2,626                         2,626                         2,626                         2,626                         2,626                        

A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit -                             -                             3,983                         3,983                         3,983                         3,983                         3,983                        

A.3.9 Tarifa e përkohëshme -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.3.10 Tarifa të tjera 6,532                         7,659                         19,804                      19,804                      15,863                      16,022                      16,022                     

A.4 Të Ardhurat e Tjera 89,337                      109,793                    257,850                    257,850                    252,188                    183,449                    144,614                   

A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 2,439                         1,730                         41,325                      41,325                      41,325                      41,703                      41,703                     

A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet -                             -                             300                            300                            -                             -                             -                            

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 70,331                      100,077                    148,300                    148,300                    143,640                    97,234                      58,458                     

A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.12 Shitja e aseteve financiare -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

A.4.14 Të tjera 16,567                      7,986                         67,925                      67,925                      67,223                      44,512                      44,453                     

B Transferta nga Buxheti Qendror 834,779                    960,681                    994,524                    994,524                    1,033,011                 1,072,861                 1,115,776                

B.1 Transferta e Pakushtëzuar 511,855                    548,229                    565,117                    565,117                    603,604                    643,454                    686,369                   

B.2 Transferta e Kushtëzuar 322,924                    412,452                    429,407                    429,407                    429,407                    429,407                    429,407                   

B.2.1 Për funskionet e deleguara 322,924                    412,452                    429,407                    429,407                    429,407                    429,407                    429,407                   

B.2.2 Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera)  -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

B.3 Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

C Huamarrja -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

C.1 Huamarrja Afatshkurtër -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

C.2 Huamarrja Afatgjatë -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                            

D Trashëgimi nga Viti i Shkuar 175,282                    204,341                    463,616                    463,616                    -                             -                             -                            

D.1 Trashëgimi Pa Destinacion 121,172                    137,194                    363,473                    363,473                    -                             -                             -                            

D.2 Trashëgimi Me Destinacion 54,110                      67,147                      100,143                    100,143                    -                             -                             -                            

TOTALI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË 1,749,760                 2,142,786                 2,858,088                 2,858,088                 2,432,959                 2,558,531                 2,615,664                

BURIMET BUXHETORE
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NR Bashkia Subjekte | Subjekte | Subjekte | Subjekte | Subjekte | Subjekte | Subjekte
Vloré 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 TP sh. 2734 2782|2766 | 2787 2871 2,957 3,04
pakicé
2 TP sh. 101 207|206 ) 195 201 207
shumicé
3 TP shérbim 866 910 899 1454 1.498 1,543 1,589
4 TP p.lra 302 314 364 258 366 377, 388
5 P BM 572] 551 601 747 514 529 545
ad.kryesore
6 » BM 490 496 488 355 451 465 479
ad.dytésore
7 Tp prodhim 198 198 204 204
8 OJF 38 38 39 40
TOTALI 5155 5260| 5324 5880 6,130| 6,315 6,498
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N

r.

Për zënien e hapësirave publike:

-

                         

Bulevardi Vlorë-Skele (duke përfshire te dyja anët e 

trotuarit), Pedonalja te sheshi Pavarësia Skele (ne te dyja anët),

400 7000 16 800 000

-

  

zona përgjatë Lungomares (6 muaj)

-

  

Për zonat e tjera ne qytet si dhe Orikumin 500 8000 24 000 000

200 1200 1 440 000

2Për zënien e hapësirave publike ne plazhe (Vlore, Orikum) 500 (sezon) 45,000 22 500 000

3Për zënien e hapësirave publike ne plazhe (Zvernec, etj) 400 (sezon) 20,000 8 000 000

Subjekte “ambulant”, do të konsiderohen vetëm ato biznese pa vend 

fiks, që kanë qarkullim jo më të madh se 2 milionë lekë në vit dhe do te 

muaj). 100 1700 2 040 000

TOTALI 74 780 000

4

Emërtimi

Tarifa lekë 

/m2 në 

muaj

Sipërfaqja 

m2

TOTALI

1
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Buxheti Pritshmi

FUNKSIONI KODI FUNK.

KODI 

NËNFUNK.

KODI PROGR. PROGRAMI 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

SHËRBIMET TË 

PËRGJITHSHME PUBLIKE

01 011 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 468781 409903 586765 586765 598231 615794 618816

031 03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 0 0 0 0

032 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 37705 37994 58081 58081 58081 58081 58081

041 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

04220

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e 

Konsumatoreve

0 0 0 0 0 0 0

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 35431 37081 41600 41600 41600 46900 47866

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 4319 5779 8236 8236 6279 6279 6279

04520 Rrjeti Rrugor Rural 63925 138903 124035 124035 129035 135000 140000

04570 Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0

MBROJTJA E MJEDISIT 05 051 05100 Menaxhimi i Mbetjeve 268846 182655 355594 355594 433062 500000 529999

061 06140 Planifikimi Urban Vendor 0 0 0 0 0 0 0

062 06260 Shërbimet Publike Vendore 188841 288752 325561 325561 402786 405000 410000

063 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 26882 31780 25177 25177 25177 32000 32000

SHËNDETËSIA 07 072 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 0 0 0 0 0 0 0

081 08130 Sport dhe Argëtim 47083 52356 59090 59090 59090 60000 60000

082 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 64681 63675 74061 74061 74061 75000 76000

091 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 298561 307978 394603 394603 394603 409799 415000

092 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 97499 51706 59306 59306 59306 60000 62000

104 10430 Përkujdesi Social 39069 39914 61488 61488 61488 63000 65000

106 10661 Strehimi Social 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 0 0 90159.84 91677.95032 94622.95197

1641623 1648476 2173597 2173597 2432958.84 2558530.95 2615663.952



TOTAL

MBROJTJA SOCIALE 10

ARGËTIMI, KULTURA DHE 

FEJA

08

ARSIMI 09

STREHIMI DHE 

KOMODITETET E 

KOMUNITETIT

06

RENDI DHE SIGURIA 

PUBLIKE

03

ÇËSHTJET EKONOMIKE 04

PBA

042

045

Fakti
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PBA2023-2025

Programi 01110

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 168,834.0 192,433.0 231,948.0 231,948.0 225,205.0 225,205.0 225,205.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 27,760.0 30,872.0 38,405.0 38,405.0 45,148.0 45,148.0 45,148.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 203,194.0 156,088.0 224,289.0 224,289.0 248,312.0 236,579.0 236,579.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 45,014.0 24,340.0 16,523.0 16,523.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 1,925.0 1,448.0 2,500.0 2,500.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 22,054.0 4,722.0 73,100.0 73,100.0 79,566.0 108,862.0 111,884.0

TOTALI 468,781.0 409,903.0 586,765.0 586,765.0 598,231.0 615,794.0 618,816.0

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike


image8.emf
Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   270,353 270,048 270,048

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -0.1% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   79,566 108,862 111,884

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     36.8% 2.8%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   248,312 236,884 236,884

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -4.6% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

 

projektet per investim



 

 

shpenzimet operative per Administraten



 

 

Sherbimet e ofruara nga Administrata 

Realizimi i objektivave te Administrates se Bashkise

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi

01110

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

######### Ndertim I salles se Keshillit Bashkiak

45000te ardhurat  2018 2024 44500 

######### sistem I monitorimit te qytetit me kamera 

20000 te ardhurat  2022 2024



##########



01xyz sistemime dhe rehabilitime blloqesh banimi

65,000.0     100,000.0   105,000.0  

Kodi i 

Projektit

Projektet e Investimeve

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Data e 

Përfundimit

Data e 

Fillimit

Burimi i 

Financimit

Vlera e 

Kontratës

Emërtimi i Projektit
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PBA2023-2025

Programi 03280

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 29,313.0 29,876.0 47,141.0 47,141.0 45,784.0 45,784.0 45,784.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 4,856.0 4,876.0 7,821.0 7,821.0 9,178.0 9,178.0 9,178.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3,536.0 3,242.0 3,119.0 3,119.0 3,119.0 3,119.0 3,119.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 37,705.0 37,994.0 58,081.0 58,081.0 58,081.0 58,081.0 58,081.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   54,962 41,800 44,795

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -23.9% 7.2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   3,119 3,180 3,185

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     2.0% 0.2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

 

 



 

 

blerje e materialeve dhe pajisjeve te nevojshme per mbrojtjen nga zjarri 



 

trajninmet dhe kualifikimet e stafit 

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Mbrojtja e qytetit nga Zjarri

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi 04260

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 3,734.0 4,678.0 6,927.0 6,927.0 5,043.0 5,043.0 5,043.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 585.0 780.0 1,084.0 1,084.0 1,011.0 1,011.0 1,011.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0.0 87.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 234.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 4,319.0 5,779.0 8,236.0 8,236.0 6,279.0 6,279.0 6,279.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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PBA2023-2025

Programi

04260

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

01xyz Zhvillim I pyllit bregdetar te Sodes ne nje pyll estetik

100 400

01xyz Shtigje per ecje nga bregu per ne mal dhe sinjalistika per pikat e atraksionit kulturor 



97 ##########

Kodi i 

Projektit

Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit

Data e 

Fillimit

Data e 

Përfundimit

Projektet e Investimeve

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   6,054 5,697 5,697

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -5.9% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   225 356 360

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     58.2% 1.1%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)     197 743

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale       277.2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

raste te nevojes per investim ne te ardhmen ne infrastrukturen pyjore

investime te mundshme ne infrastrukture



 

blerja e materialeve dhe mjeteve te nevojshme per ofrimin e sherbimit

blerje materialesh



 

monitorimi i pyjeve 

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Administrimi I pyjeve dhe kullotave vendore 

staf I kualifikuar per monitorimin dhe kontrollin e pyjeve dhe kullotave

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi 04240

Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 10,011.0 10,363.0 12,636.0 12,636.0 12,212.0 14,199.0 14,199.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,650.0 1,716.0 2,024.0 2,024.0 2,448.0 2,847.0 2,847.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 23,370.0 21,062.0 26,940.0 26,940.0 26,940.0 24,370.0 24,370.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 400.0 3,940.0 0.0 0.0 0.0 5,484.0 6,450.0

TOTALI 35,431.0 37,081.0 41,600.0 41,600.0 41,600.0 46,900.0 47,866.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   7,560 10,900 10,900

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     44.2% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   7,100 6,146 6,146

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -13.4% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   26,940 29,854 30,820

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     10.8% 3.2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

mjete, materiale ne sherbim te mirembajtjes 

sigurimi I mjeteve te nevojshme per pastrimin dhe mirembajtjen e kanaleve 



km

pastrimi I kanaleve kulluese 

kanale kulluese te mirembajtura 



km

kanlet vaditese te mirembajtura

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

pastrimi I kanaleve ujitese dhe vendosja e tubove

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi 04520

Rrjeti Rrugor Rural

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 2,009.0 1,978.0 2,510.0 2,510.0 2,432.0 2,432.0 2,432.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 338.0 331.0 410.0 410.0 488.0 488.0 488.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 61,578.0 136,594.0 121,115.0 121,115.0 126,115.0 132,080.0 137,080.0

TOTALI 63,925.0 138,903.0 124,035.0 124,035.0 129,035.0 135,000.0 140,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit


image19.emf
PBA2023-2025

Programi

04520

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

######### Riasfaltime rrugesh ne qytet 

200000 186624 126115 97093 52291

Projektet e Investimeve

Rrjeti Rrugor Rural

Kodi i 

Projektit

Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit

Data e 

Fillimit

Data e 

Përfundimit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   129,035 100,000 55,324

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -22.5% -44.7%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

 

 



 

 

 



 

mirembajtja dhe riparimi i rrugeve

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

infrastruktura rrugore

riparimi, rehabilitimi I rrugeve sipas kalendarit te nderhyrjeve

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi 05100

Menaxhimi i Mbetjeve

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 2,055.0 3,056.0 26,317.0 26,317.0 78,841.0 83,300.0 83,300.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 341.0 502.0 4,395.0 4,395.0 15,805.0 16,700.0 16,700.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 266,450.0 170,536.0 309,453.0 309,453.0 338,416.0 400,000.0 429,999.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 8,561.0 15,429.0 15,429.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 268,846.0 182,655.0 355,594.0 355,594.0 433,062.0 500,000.0 529,999.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

51,100      

Kosto totale (në mijë lekë) 79,239,324.0 70,178 90,000 85,001

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,550.7      

Ndryshimi në % i Sasisë   #VALUE!    

Ndryshimi në % i kostos totale   -99.9% 28.2% -5.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi #VALUE!    

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

58,669,104      

Kosto totale (në mijë lekë) 25,182,171.0 33,000 38,000 39,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.4      

Ndryshimi në % i Sasisë   #VALUE!    

Ndryshimi në % i kostos totale   -99.9% 15.2% 2.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi #VALUE!    

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

174,067,920      

Kosto totale (në mijë lekë) 76,280,813.0 65,177 80,000 79,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.4      

Ndryshimi në % i Sasisë   #VALUE!    

Ndryshimi në % i kostos totale   -99.9% 22.7% -1.3%

Ndryshimi në % i kostos për njësi #VALUE!    



m2

fshirja e rrugeve te qytetit me fshese 

fshirje  me fshese



m2

fshirja e rrugeve te qytetit me mjetet teknologjike te pastrimit 

fshirje me mjet teknologjik



ton 

ngarkim, transport mbeturina ne qytet 

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Mbledhja, largimi dhe trajtimi I mbetjeve urbane ne qytet

sasia e mbeturinave te transportuara ne piken e grumbullimit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   25,177 32,000 32,000

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     27.1% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

 

 



 

 

 



 

Subvencion I Ujesjelles Kanalizime

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Ujesjelles Kanalizime 

Subvencioni nga ana e Bashkise Vlore per Ujesjelles Kanalizime

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi 06260

Shërbimet Publike Vendore

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 68,508.0 74,435.0 87,123.0 87,123.0 84,267.0 86,093.0 87,093.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 11,382.0 12,245.0 14,037.0 14,037.0 16,893.0 17,907.0 17,907.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 98,765.0 135,059.0 164,890.0 164,890.0 169,890.0 180,000.0 190,000.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 10,186.0 67,013.0 59,511.0 59,511.0 131,736.0 121,000.0 115,000.0

TOTALI 188,841.0 288,752.0 325,561.0 325,561.0 402,786.0 405,000.0 410,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   169,890 191,015 205,413

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     12.4% 7.5%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   101,160 99,751 99,752

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -1.4% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   131,736 100,766 122,045

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -23.5% 21.1%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

Blerje mjetesh, materialesh, dhe pajisje per ndermarrjen

investime 



 

Stafi I kualifikuar I ndermarrjes se sherbimeve publike, per ofrimin e 

sherbimeve publike, gjelberimin, ndricimin, rehabilitimin e rrugeve, ujitja 

Punonjes te kualifikuar per ofrimin e sherbimeve



 

ofrimi I sherbimeve publike vendore

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Ofrimi I sherbimeve publike 

permirwsimi I rrugeve, sinjalistikes, ndricimit, gjelberimit  

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit


image27.emf
PBA2023-2025

Programi

06260

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

######### shpronesime ne zonat e qytetit 

30000 50000 60000 60000 60000

######### permiresim I kushteve fizike te banesave ekzistuese per shtresat e varfra dhe te pa favorizuara 



########################################

######### nderhyrje ne fasadat e pallateve 

3,000.0        4,000.0        7,000.0        7,000.0       

01xyz Konsolidim terrenesh 

30,000.0     61,736.0     27,766.0     49,045.0    

Projektet e Investimeve

Shërbimet Publike Vendore

Kodi i 

Projektit

Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit

Data e 

Fillimit

Data e 

Përfundimit
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PBA2023-2025

Programi 08130

Sport dhe Argëtim

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 8,474.0 9,928.0 10,780.0 10,780.0 10,780.0 10,780.0 10,780.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,379.0 1,658.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 23,440.0 27,770.0 30,510.0 30,510.0 30,510.0 30,510.0 30,510.0

Subvencion 603 13,600.0 13,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 190.0 0.0 16,000.0 16,000.0 16,000.0 16,910.0 16,910.0

TOTALI 47,083.0 52,356.0 59,090.0 59,090.0 59,090.0 60,000.0 60,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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PBA2023-2025

Programi

08130

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

01xyz rikonstruksion I godines se pallatit te sportit 

15000

Projektet e Investimeve

Sport dhe Argëtim

Kodi i 

Projektit

Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit

Data e 

Fillimit

Data e 

Përfundimit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   43,090 43,922 43,923

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     1.9% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   16,000 8,361 11,332

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -47.7% 35.5%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

 

 



 

investime ne sherbim te klubit shumesportesh

investime ne infrastrukturen sportive te klubit



 

Mbeshtetje e ekipeve te klubit

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

pjesemarrja e sa me shume ekipeve dhe sportisteve te Klubit 

Shumesportesh ne aktivitetet kombetare dhe nderkombetare 

mbeshtetje e ekipeve te klubit shumesportesh

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi 08220

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 32,765.0 34,509.0 44,316.0 44,316.0 42,746.0 42,746.0 42,746.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 5,428.0 5,701.0 7,000.0 7,000.0 8,570.0 8,570.0 8,570.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 12,228.0 22,838.0 17,745.0 17,745.0 17,745.0 17,745.0 17,745.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 14,260.0 627.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,939.0 6,939.0

TOTALI 64,681.0 63,675.0 74,061.0 74,061.0 74,061.0 75,000.0 76,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   51,316 47,718 47,718

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -7.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   17,745 18,020 18,020

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     1.5% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   5,000 1,162 1,762

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -76.8% 51.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

rikonsruksion I Teatrit, Pajisje Zyrash, etj.

investime 



 

shpenzimet operative per mbarevajtjen e punes ne Qendren Kulturore

shpenzimet per qendren



 

punonjesit e qendres kulturore

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

rritja e cilesise dhe ofrimi I sherbimit ne funksion te pasurimit te 

jetes artistike, kulturore edukuese per komunitetin

percaktimi I shpenzimeve per paga dhe sigurime te 26 punonjesve te 

qendres kulturore 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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PBA2023-2025

Programi

08220

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

01xyz rikonstruksion I Teatrit Petro Marko

5000

01xyz rikonstruksion I pallatit te kultures 



##########



Kodi i 

Projektit

Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit

Data e 

Fillimit

Data e 

Përfundimit

Projektet e Investimeve

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
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PBA2023-2025

Programi 09120

Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 212,220.0 230,009.0 256,877.0 256,877.0 249,576.0 249,576.0 249,576.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 35,601.0 38,304.0 42,733.0 42,733.0 50,034.0 50,034.0 50,034.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 36,480.0 31,201.0 69,993.0 69,993.0 69,993.0 69,993.0 69,993.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 14,260.0 8,464.0 25,000.0 25,000.0 25,000.0 40,196.0 45,397.0

TOTALI 298,561.0 307,978.0 394,603.0 394,603.0 394,603.0 409,799.0 415,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   299,610 274,000 278,000

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -8.5% 1.5%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   69,993 90,000 90,100

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     28.6% 0.1%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   25,000 45,799 46,900

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     83.2% 2.4%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

investime per kopshte shkolla

investime 



 

shpenzime per blerje te pajisjeve te domosdoshme per arsimin

shpenzime operative 



 

Punonjesit 

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Menaxhimi me efikasitet I fondeve per arsimin

sigurimi I fondeve per punonjesit e arsimit parashkollor

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi

09120

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

######### investime ne shkolla 9 vjecare

25000 45700 46000

Projektet e Investimeve

Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Kodi i 

Projektit

Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit

Data e 

Fillimit

Data e 

Përfundimit
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PBA2023-2025

Programi 09230

Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 35,275.0 34,875.0 39,230.0 39,230.0 38,047.0 38,047.0 38,047.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 5,475.0 5,507.0 6,445.0 6,445.0 7,628.0 7,628.0 7,628.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 10,579.0 11,324.0 13,631.0 13,631.0 13,631.0 13,631.0 13,631.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 46,170.0 0.0 0.0 0.0 0.0 694.0 2,694.0

TOTALI 97,499.0 51,706.0 59,306.0 59,306.0 59,306.0 60,000.0 62,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

1.1.Objektivi i Politikës së Programit

1.1.A.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   45,675 44,265 44,265

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     -3.1% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.B.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)   13,631 13,735 15,086

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale     0.8% 9.8%

Ndryshimi në % i kostos për njësi      

1.1.C.Produkti

Kodi i Projektit  

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2022 2023 2024 2025

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

       

Kosto totale (në mijë lekë)        

Kosto për njësi (në mijë lekë)        

Ndryshimi në % i Sasisë        

Ndryshimi në % i kostos totale        

Ndryshimi në % i kostos për njësi      



 

 

 



 

shpenzime operative 

shpenzime operative per nevojat e konviktit 



 

punonjesit e arsimit te mesem dhe konviktit

2023-2025

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

zhvillimi dhe shfrytezimi cilesor I infrastruktures se konviktit

sigurimi I pagave dhe sigurimeve shoqerore per punonjesit  

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit


image39.emf
PBA2023-2025

Programi 10430

Përkujdesi Social

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti

Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm

Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 26,879.0 31,327.0 38,647.0 38,647.0 37,554.0 37,554.0 37,554.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 4,425.0 510.0 6,436.0 6,436.0 7,529.0 7,529.0 7,529.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 5,609.0 7,322.0 14,055.0 14,055.0 14,055.0 14,055.0 14,055.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 2,156.0 755.0 2,350.0 2,350.0 2,350.0 3,862.0 5,862.0

TOTALI 39,069.0 39,914.0 61,488.0 61,488.0 61,488.0 63,000.0 65,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit
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